
「積算線量測定法」 

受講生の皆さま 

公益財団法人日本分析センター 

教育研修グループ 

 

 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の対応を図っております。趣旨ご理解

いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．受講される皆さまへお願い 

 積算線量測定法の研修は、むつ市内及び日本原子力研究開発機構(JAEA)敷地内の

JCAC 事業所での実施となりますので、以下の対応が求められております。 

〇むつ市来庁者への要請事項に準じます。具体的には以下のとおりです。 

・直近２週間の体調観察 

・新型コロナウイルス接触確認アプリCOCOAの利用 

県外から来庁される皆さまへのお願い(むつ市HP) 

〇JAEA の守衛所では入構に当たり、体調、濃厚接触者の確認及び必要に応じて検温が

行われております。感染の疑いのある場合には入構自粛となり、研修を受講すること

はできません。 

 

２.日本分析センターの対策について 

（1） 研修に携わる職員は出社前に検温を実施します。 

（2） 研修に携わる職員はマスクを着用します。 

（3） 受講者間の距離の確保に努めます。 

（4） 定期的な換気を行います。 

（5） 手が触れる箇所を中心に、定期的にアルコール消毒を行います。 

 

３．その他 

〇講義・実習はマスクの着用をお願いいたします。 

〇手洗い、手指消毒、うがい、咳エチケットのご協力をお願いいたします。 

〇受講終了後、2 週間以内に新型コロナウイルスの感染が判明した場合は、恐れ入りま

すが当センターにご一報くださいますようお願いいたします。 

 

 ＊（参考情報）感染症対策あんしん飲食店（むつ市 HP）   

 

 

以上 

https://www.city.mutsu.lg.jp/index.cfm/37,84398,68,914,html
https://www.city.mutsu.lg.jp/index.cfm/37,84441,68,914,html

